

Per Øyvind Schiong

Midtstugrenda 15

0787 Oslo

Signe B. Kjøs

Midtstugrenda 15

0787 Oslo

Til:

Norges vassdrags- og energidirektorat

Postboks 5091 Majorstua

0301 OSLO

Sendes pr. e-post

Åmot og Trysil kommuner

Sendes pr. e-post

Oslo, 26. juni 2013

RASKIFTET VINDKRAFTVERK

KRAV OM TILLEGGSUTREDNINGER

Det vises til vår høringsuttalelse av 19. desember 2012 der vi bl.a. anfører at det ikke forefinnes et forsvarlig grunnlag for å fatte et gyldig forvaltningsvedtak som tillater byggingen av industrianlegget på Raskiftet.

NVE har i sin e-post av 29. januar 2013 og i brev av 10. april 2013 stilt krav om flere tilleggsutredninger. Men vi kan imidlertid ikke se at tilleggskravene er dekkende nok. Vi må derfor be om at NVE pålegger Austri å utrede følgende forhold:

Støyproblematikken:

Som påvist er det ikke gjort en vurdering av det samlede støybildet for utbyggingsområdet og tilgrensende områder. Det er avgjørende at det gjøres en vurdering av støyen samlet sett fra vindmølleparken, flystøyen fra Østre Æra og forsvarets aktiviteter. Det er dette støybildet som må måles fra ulike målepunkter. International forskning viser at støyen fra vindmøller er undervurdert. Det er en stor mangel ved utredningsgrunnlaget at det ikke er gjort slike vurderinger på Raskiftet.

Betydningen for turisme og reiseliv m.v.:

NVE har pålagt Austri å utrede forholdet til kommunedelplanen. Vi er usikre på hva dette innebærer. Vi forutsetter at poenget er at Austri kommer med en helt detaljert kartlegging av

industrianleggets betydning for Osensjø-området som turist- og reiselivsmål, videre hyttebygging, verdifall på eksisterende hytter og regulerte tomter m.v. Det vises bl.a. til uttalelsene fra Furutangen hytteeierforeningen og Reiselivsrådet for Osensjøen. Eksisterende konsekvensutredning har som kjent vesentlige mangler på dette helt avgjørende området for kommunal økonomi og næringslivets interesser.

Bjørn og ørn:

Vi forutsetter at det innhentes presis informasjon om bestanden av bjørn og ørn og , ikke minst, om industrianleggets virkninger for dette dyrelivet. Vi antar det er dekket i NVEs pålegg om tilleggsutredninger.

Visualiseringer:

Vi har påpekt behovet for langt flere og mer detaljerte visualiseringer, som også viser det helhetlige innrykket av mølleparken, herunder veier og naturinngrep. Ingen slike visualiseringer foreligger, og knapt noen klarer å se for seg de massive naturinngrep det faktisk er snakk om. Det er en vesentlig mangel i saksforberedelsen.

Den samlede interesseavveiningen og tålegrensen:

Vi har etterlyst en vurdering er nettopp dette teamet, som vi antar er avgjørende for prosjektet. Det er vårt syn at Austri må pålegges å kartlegge om det er rettslig grunnlag for å etablere dette industrianlegget basert på en samlet vurdering av konsekvensene målt opp mot berørte parters interesser etter aktuell lovgivning og rettsprinsipper. Ingen slike vurderinger er foretatt ennå. NVE vil naturligvis måtte vurdere dette, men Austri forventes selv å ha kartlagt problemstillingen og sitt syn, bl.a. som grunnlag for å vurdere avbøtende tiltak og den økonomiske kompensasjonen til kommunene. Som en del av dette må også kommunene kartlegge sitt mulige erstatningsansvar som følge av tiltak stikk i strid med en kommuneplan som tusenvis har innrettet seg i tillit til.

Det er ikke satt en frist for Austri med å besvare tilleggskravene, men det er opplyst at Austri planlegger å ha utredningene klare i løpet av tidlig høst 2013. Når utredningene er klare, må disse sendes ut til alle involverte med minst 4 ukers høringsfrist. NVE forutsettes å ivareta dette.

Vi imøteser NVEs holdning til ovennevnte krav om tilleggsutredninger.

Med hilsen



Per Øyvind Schiøng